

Planowanie ochrony obszarów Natura 2000 w Polsce

2015-06-19

W dniach 15-18 czerwca 2015 r. w Międzyzdrojach odbyła się konferencja podsumowująca projekt POIS.05.03.00-00-186/09 „Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 na obszarze Polski” zorganizowana przez głównego beneficjenta projektu - Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska. W konferencji wzięli udział Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Środowiska - Główny Konserwator Przyrody Piotr Otawski, Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska Michał Kielszta, regionalni dyrektorzy ochrony środowiska, regionalni konserwatorzy przyrody oraz przedstawiciele instytucji zaangażowanych w realizację projektu.

Głównym celem przedmiotowego projektu było opracowanie dokumentacji planów zadań ochronnych dla 406 obszarów Natura 2000 w Polsce. W projekcie brały udział wszystkie Regionalne Dyrekcje Ochrony Środowiska. W ramach projektu Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska we Wrocławiu opracowała 47 planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 położonych na Dolnym Śląsku.

W trakcie sesji poszczególne regionalne dyrekcje ochrony środowiska zaprezentowały wyniki prac nad planami zadań ochronnych. Był to również czas na podzielenie się doświadczeniami zdobytymi w trakcie całego procesu planowania.

Pani Katarzyna Łapińska - Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Obszarów Natura 2000 Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska we Wrocławiu, w panelu dotyczącym Zwierząt chronionych w świetle dyrektyw unijnych, omówiła przebieg oraz wyniki projektu w województwie dolnośląskim. Zaprezentowała również pierwsze sukcesy podejmowanych przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska we Wrocławiu działań ochrony czynnej wynikających z planów zadań ochronnych, a ukierunkowanych na ochronę gatunków nietoperzy oraz ptaków stanowiących przedmioty ochrony obszarów Natura 2000.

W czasie konferencji zaprezentowane zostały również walory przyrodnicze i działania na rzecz ochrony przyrody w Wolińskim Parku Narodowym, którego teren jest również częścią sieci Natura 2000.



Konferencja podsumowująca projekt „Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 na obszarze Polski”, Międzyzdroje — 15-18 czerwca 2015 r.

